
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « P 'f  » (P ols________ 202 У  № $ & £ г. Кыштым

Об утверждении Единого 
городского календарного плана 
физкультурно-массовых мероприятий 
и спортивных соревнований на 2024 год

В соответствии с постановлением Администрации Кыштымского 
городского округа от 01.11.2022 г. № 2499 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Кыштымском городском 
округе на 2023-2025г.г.»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Единый календарный план физкультурно-массовых 
мероприятий и спортивных соревнований на 2024 год (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника Управления по физической культуре и 
спорту администрации Кыштымского городского округа Ескина В.Ю.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя Главы Кыштымского городского округа 
по социальной сфере Трегубову М.Р.

Г лава Кыштымского городского округа



Приложение 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 

ШЗ&3 от O f. 202 ̂ г.

Единый
городской календарный план физкультурно-массовых мероприятий 
______________и спортивных соревнований на 2024 год_____________

№
п\п

Наименование спортивного мероприятия, 
соревнования

Срок
проведения

Место
проведения

Статус Источник
финан-
рования

Входит 
в ЕКП 

ЧО 2024 
(согласно 
' ЕКП)

Физкультурно-массовые мероприятия
1 Спартакиада учащихся Челябинской области 

«Олимпийские Надежды Южного Урала -  2024» 
по видам спорта

январь - 
декабрь

по назначению областной МБ

2 Комплексная Спартакиада предприятий и 
организаций по видам спорта

январь - 
декабрь

Кыштым городской МБ

3 Комплексная Спартакиада среди учебных 
заведений по видам спорта

январь - 
декабрь

Кыштым городской МБ

4 Спартакиада среди ветеранов труда и спорта КТО 
по видам спорта

январь - 
декабрь

Кыштым городской МБ

5 Областная Спартакиада среди спортсменов с 
ограниченными возможностями здоровья по 
видам спорта

январь - 
декабрь

по назначению областной МБ

6 Спартакиада среди ветеранов труда и спорта по 
видам спорта Челябинской области

январь - 
декабрь

по назначению областной МБ

7 Спартакиады АО «КМЭЗ» по видам спорта январь - 
декабрь

по назначению городской МБ



8 Эстафета на коньках среди работников АО 
«Радиозавод»

февраль по назначению городской ВБ

9 Кубок АО «Радиозавода» по бильярду февраль по назначению городской ВБ
10 Спортивный праздник в День металлурга 

АО «КМЭЗ»
июль по назначению городской ВБ

11 Мероприятия по приему нормативов комплекса 
ВФСК ГТО среди учащихся, трудящихся и 
ветеранов КГО

январь-
декабрь

Кыштым городской МБ

12 Спортивно -  оздоровительная неделя АО 
«Радиозавод» ко Дню завода

апрель -  май по назначению городской ВБ

13 Физкультурно -  оздоровительный праздник 
с трудящимися АО «Радиозавод» (веселые 
старты, футбол, волейбол, конкурсы)

май
сентябрь

по назначению городской ВБ

14 Летний детский городской фестиваль ВФСК ГТО июнь Кыштым городской МБ
15 Юбилейные физкультурно -  оздоровительные 

выезды на природу, 17 -летний выезд б/о 
«Бунчук»

июнь -  август по назначению городской МБ

16 Летний детский областной фестиваль ГТО по назначению по назначению Областной МБ
17 Городской семейный фестиваль ГТО, 

посвященный Г оду семьи
июль Кыштым Г ородской МБ

18 Областной семейный фестиваль ГТО по назначению по назначению Областной МБ
19 Спортивный праздник комплекса ГТО «День 

отца», посвященный Году семьи
октябрь Кыштым городской МБ

20 Парижский полумарафон по положению с. Париж областной МБ
21 Городская традиционная легкоатлетическая 

эстафета, посвященная Дню Победы, посвященная 
Г оду семьи

01 мая Кыштым городской МБ

22 Спортивный фестиваль «Кубок мечты», август Кыштым городской МБ, ВБ



посвященный Дню физкультурника, посвященный 
Г оду семьи

23 Всероссийские соревнования «Лыжня России- 
2024», «Кросс нации-2024», «Российский азимут- 
2024»

февраль-
сентябрь

Кыштым городской МБ

24 Веселые старты среди детских садов и школ, 
посвященные знаменательным датам

май-октябрь Кыштым городской МБ

25 Курс молодого бойца -  соревнования по видам 
спорта

февраль Кыштым городской МБ

26 Первенство АО «Радиозавод» по спортивной игре 
«дартс» в зачет Спартакиады завода

сентябрь по назначению городской МБ

27 Городские мероприятия «Масленица» по положению Кыштым городской МБ
28 Первенство области среди спортсменов с 

ограниченными возможностями по видам спорта
январь-
декабрь

по назначению областной МБ

29 Г ородские соревнования «Зарница-школа 
безопасности»

май Кыштым городской МБ

30 Мемориал имени В.Т. Масленникова, 
посвященный памяти сотрудников органов 
внутренних дел, погибших при исполнении 
служебных обязанностей

по положению по назначению областной МБ, ВБ

31 Первенство АО «Радиозавод» по русскому 
бильярду

ноябрь по назначению городской ВБ

32 Учебно-тренировочные сборы по видам спорта декабрь-
январь

Кыштым городской МБ

33 Спортивные мероприятия, посвященные 
календарным, знаменательным датам, Г оду семьи

декабрь-
январь

Кыштым городской МБ

34 Спортивно -  массовые мероприятия 
АО «Радиозавод» (хоккей с шайбой, эстафеты

декабрь по назначению городской МБ



на льду)
Баскетбол

35 Кубок Челябинской области среди мужчин и 
женщин

по положению по назначению областной МБ, ВБ

36 Кубок Челябинской области среди юношей и 
девушек

по положению по назначению областной МБ

37 Первенство города по баскетболу среди ветеранов 
старше 50 лет АО «Радиозавод», соревнования 
по силовому многоборью

февраль по назначению городской ВБ

38 Первенство области по стритболу среди юношей и 
девушек

по положению по назначению областной МБ, ВБ

39 Городские турниры по стритболу, баскетболу, 
посвященные знаменательным датам

по положению Кыштым городской МБ

40 Первенство Челябинской области среди мужчин и 
женщин

по положению по назначению областной МБ, ВБ

41 Первенство Челябинской области среди девушек и 
юношей 2007-2008 г.р., и 2009-2010 г.р.

по положению по назначению областной МБ

42 Первенство и кубок г. Озерска по положению Озерск областной МБ, ВБ
43 Областной турнир «Локобаскет» - финал по положению по назначению областной МБ, ВБ
44 Областной турнир КЭС баскет - финал по положению по назначению областной МБ, ВБ

Бокс
45 Областной турнир памяти В.И. Перевощикова январь Кыштым областной МБ, ВБ
46 Первенство области среди юношей и девушек 

13-14 лет, 15-16 лет и 17-18 лет
по положению по назначению областной МБ

47 Турниры, посвященные знаменательным датам по положению Кыштым городской МБ
48 Первенство УрФО по положению по назначению областной МБ, ВБ



49 Турнир памяти В. Куца по положению Кыштым областной МБ, ВБ

50 Открытый турнир г. Кыштыма по боксу, 
посвященный Дню Победы

май Кыштым региональн
ый

ВБ

51 Открытый турнир г. Кыштыма по боксу «Первая 
перчатка»

ноябрь Кыштым региональн
ый

ВБ

Волейбол
52 Первенство Озерска среди мужчин и женщин по положению Озерск региональн

ый
МБ, ВБ

53 Первенство города среди мужчин и женщин по положению Кыштым городской МБ
54 Первенство города среди юношей и девушек по положению Кыштым городской МБ
55 Чемпионат Челябинской области -  зона 2 тура 

мужчины
по положению по назначению областной МБ

56 Чемпионат Челябинской области -  зона 2 тура 
женщины

по положению по назначению областной МБ

57 Финал Чемпионата Челябинской области -  
мужчины и женщины

по положению по назначению областной МБ, ВБ

58 Кубок города среди мужчин и женщин по положению Кыштым городской МБ
59 Кубок Челябинской области среди мужчин и 

женщин
по положению по назначению областной МБ, ВБ

60 Открытый турнир г. Кыштыма по волейболу на 
призы АО «КМЭЗ»

март Кыштым региональн
ый

ВБ

61 Блиц -  турнир по волейболу среди женских 
команд -  групп здоровья, посвященные Дню 
8 марта

март по назначению городской ВБ

62 Чемпионат Челябинской области по волейболу октябрь Кыштым областной ВБ
63 Турниры, посвященные знаменательным датам ноябрь- Кыштым городской МБ



и памяти И. Козлова и Н. Абрамова декабрь
64 Соревнования АО «Радиозавод» по волейболу 

в зачет Спартакиады завода
ноябрь по назначению городской ВБ

65 Блиц -  турнир по волейболу среди подразделений 
АО «Радиозавод»

декабрь по назначению городской ВБ

66 Первенство области среди юношей и девушек по положению по назначению областной МБ

67 Первенство области МОиН среди девушек 12-13 
лет, 14-15 лет, 16-17 лет

по положению по назначению областной МБ

68 Турнир по волейболу посвященный 81-й 
годовщине освобождению Сталинграда «Мы 
помним, мы гордимся».

по положению г. Снежинск областной
МБ

Велоспорт
69 Первенство УрФО июль В.Пышма областной МБ
70 Первенство Свердловской области август В.Пышма областной МБ
71 Многодневная гонка июль В.Пышма областной МБ

Дзюдо
72 Первенство Челябинской области среди детей 

13-14 лет, 15-16 лет, 17-18 лет
по назначению по назначению областной МБ

73 Турниры в г. г. Снежинск, Кыштым, Озерск, 
Трехгорный, Челябинск, Перми и другие

по назначению по назначению областной МБ, ВБ

74 Турниры, посвященные 23 февраля по назначению по назначению областной МБ, ВБ
75 Открытый турнир среди девушек «Уралочка» по назначению по назначению областной МБ, ВБ
76 Чемпионат области по дзюдо февраль Кыштым областной ВБ
77 Открытый турнир памяти Н. Мусатова март Озерск областной МБ, ВБ
78 Турниры среди девочек, девушек март по назначению городской,

областной
МБ, ВБ



79 Региональный турнир «Медвежонок» апрель Екатеринбург региональн
ый

МБ, ВБ

80 Фестиваль КАТА -  Дзюдо для возрастных 
категорий 2008 -  2014 г.р.

апрель по назначению областной МБ, ВБ

81 Открытый турнир г. Кыштыма по дзюдо, 
посвященный Дню Победы

май Кыштым региональн
ый

ВБ

82 Региональный турнир ГАЗПРОМ «Сила Сибири» сентябрь Томск региональн
ый

МБ, ВБ

83 Открытый турнир г. Кыштыма по дзюдо на призы 
АО «КМЭЗ»

октябрь Кыштым региональн
ый

ВБ

84 Турниры по дзюдо, посвященные знаменательным 
датам

по назначению Кыштым городской МБ

85 Областные соревнования на призы Главы КТО по назначению по назначению областной МБ
86 Турнир на призы МФД «Латат» по назначению Томск региональн

ый МБ, ВБ

87 Первенство РФ по Ката-Дзюдо до 18 и 15 лет по назначению по назначению Российский МБ, ВБ
88 Открытые турниры для начинающих спортсменов, 

занимающихся по направлениям КАТА КЮ 5,4,3
по назначению Кыштым городской МБ

89 Семинары по назначению по назначению областной МБ
Грепплинг и панкратион

90 Кубок Челябинской области по положению по назначению областной МБ
91 Первенство УрФО по положению по назначению региональн

ый МБ

92 Традиционные открытые, всероссийские турниры, 
посвященные знаменательным датам

по положению по назначению городской МБ

93 Чемпионат и Первенство Челябинской области по 
грепплингу

по положению по назначению областной МБ, ВБ



94 Первенство России по грепплингу по положению по назначению Российский МБ, ВБ
95 Чемпионат и Первенство Челябинской области по 

панкратиону
по положению по назначению областной МБ, ВБ

96 Чемпионат и Первенство УрФО по панкратиону по положению по назначению региональн
ый

МБ, ВБ

97 Первенство России по панкратиону по положению по назначению Российский МБ, ВБ
98 Чемпионат и Первенство Челябинской области по 

смешанным единоборствам (ММА)
по положению по назначению областной МБ, ВБ

99 Первенство УрФО по ММА по положению по назначению региональн
ый

МБ, ВБ

100 Чемпионат России по бразильскому джиу-джутсу 11 февраля Казань Российский МБ, ВБ
Кикбоксинг

101 Чемпионат и первенство Челябинской области по положению по назначению областной МБ
102 Областные соревнования «Звезда файтера» по положению по назначению областной МБ
103 Открытые Турниры Озерска, Снежинска и 

Аргаяша
по положению по назначению областной МБ, ВБ

104 Кубок Губернатора Челябинской области по положению Челябинск областной МБ, ВБ
105 Турнир на Кубок А. Невского по положению Магнитогорск региональн

ый
МБ, ВБ

106 Областной Турнир «Память» по положению Златоуст областной МБ, ВБ
107 Открытый турнир г. Челябинск по положению по назначению областной МБ, ВБ

Каратэ
108 Всероссийские соревнования «Кубок 

Прииртышья»
январь Омск российский МБ

109 Всероссийские соревнования по каратэ 
Олимпийские надежды

по назначению Уфа российский МБ



по Первенство области по каратэ (10 -  13 лет) февраль Челябинск региональн
ый

МБ

111 Всероссийские соревнования «Кубок России» февраль Нижний
Новгород

российский МБ

112 Всероссийские соревнования по каратэ «Кубок 
Памяти»

февраль -  
март

Пенза российский МБ

113 Первенство УрФО по каратэ (1 0 -1 3  лет) март -  апрель по назначению региональн
ый

МБ

114 Всероссийские соревнования по каратэ «Кубок 
Успеха»

апрель Новосибирск российский МБ

115 Всероссийские соревнования «Кубок Ак Барс» апрель Казань российский МБ
116 Всероссийские соревнования по каратэ среди 

детей 1 0 -1 1  лет,
Первенство России по каратэ 1 2 -1 3  лет

апрель -  май по назначению российский МБ

117 Всероссийские соревнования «Кубок Танкограда» май Челябинск российский МБ
118 Спартакиада учащихся 1 этап май по назначению региональн

ый
МБ

119 Спартакиада учащихся 2 этап по положению по назначению региональн
ый

МБ

120 Спартакиада учащихся 3 этап по положению по назначению региональн
ый

МБ

121 Первенство УрФО по каратэ (1 4 -2 0  лет) по положению по назначению региональн
ый

МБ

122 Первенство России по каратэ (1 4 -2 0  лет) по положению по назначению российский МБ
123 Чемпионат России по каратэ август — 

сентябрь
Москва российский МБ

124 Всероссийские соревнования по каратэ 
«Малахитовый пояс»

сентябрь Екатеринбург российский МБ



125 Первенство области по каратэ, памяти А. Исакова 
У ТС (отбор на Первенство России)

октябрь Челябинск областной МБ

126 Всероссийские соревнования по каратэ «Европа -  
Азия», посвященные памяти Героя России 
Александра Прохоренко

октябрь Оренбург российский МБ

127 Всероссийские соревнования по каратэ «Кубок 
маршала Покрышкина»

октябрь -  
ноябрь

Новосибирск российский МБ

128 Первенство Челябинской области по каратэ (14 -  
20 лет)

по положению по назначению областной МБ

129 Первенство УрФО по каратэ 1 4 -2 0  лет по положению по назначению областной МБ
130 Всероссийские отборочные соревнования 

(Первенство России) по каратэ на Первенство 
Европы 1 4 -2 0  лет

по положению по назначению российский МБ

131 Всероссийский турнир по каратэ «Кубок Дружбы» декабрь Тольятти российский МБ
132 Всероссийские соревнования по каратэ «Надежды 

России»
по положению по назначению российский МБ

133 Межрегиональные соревнования по каратэ 
Кубок Студии Спорта 2 этап

январь Челябинск региональн
ый

МБ, ВБ

134 Первенство г. Челябинска по каратэ памяти Д. 
Зубкова

февраль Челябинск областной МБ, ВБ

135 Межрегиональные соревнования по каратэ 
Кубок Студии Спорта 3 этап

февраль-
март

Челябинск региональн
ый

МБ, ВБ

136 Открытый областной турнир по каратэ на призы 
Курганского училища Олимпийского резерва

по
назначению

Курган областной МБ, ВБ

137 Открытый турнир «Кубок «Инхело» март-апрель Кыштым городской МБ, ВБ
138 Межрегиональные соревнования по каратэ 

«Сибирский Кедр»
апрель Курган региональн

ый
МБ, ВБ

139 Открытый кубок республики Башкортостан по апрель-май Учалы региональн МБ, ВБ



карате, памяти М. Ташкина ый
140 Всероссийские соревнования по каратэ 

Кубок Студии Спорта
май по назначению российский МБ, ВБ

141 Первенство по каратэ МУ «СШ единоборств 
«Инхело»

май Кыштым городской МБ, ВБ

142 Межрегиональные соревнования по каратэ 
«Кубок Махачкалы» г. Махачкала

июнь-июль Махачкала региональн
ый

МБ, ВБ

143 Открытый турнир по каратэ города Челябинска 
«Золотая осень» среди юношей и девушек 8-13 лет

по
назначению

по назначению областной МБ, ВБ

144 Межрегиональные соревнования по каратэ «На 
призы Чемпиона СССР Д.Обухова»

ноябрь Челябинск региональн
ый

МБ, ВБ

145 Межрегионального турнира по каратэ, Мемориал 
А.В. Макарова

по
назначению

по назначению региональн
ый

МБ, ВБ

146 Открытый городской турнир по каратэ, памяти 
В.П. Серёдкина

октябрь-
ноябрь

Челябинск областной МБ, ВБ

147 Открытый региональный турнир по каратэ среди 
юношей и девушек 8-13 лет, посвященный памяти 
Е. Родионова

по
назначению

Челябинск региональн
ый

МБ, ВБ

148 Межрегиональные соревнования по каратэ 
Кубок Студии Спорта 1 этап

ноябрь Челябинск региональн
ый

МБ, ВБ

149 Открытый командный турнир по каратэ города 
Челябинска « Кубок Деда Мороза» среди детей 6- 
7 лет, юношей и девушек 8-15 лет.

декабрь Челябинск областной МБ, ВБ

150 Областной турнир по каратэ памяти И.Ж. 
Такташева

декабрь Трёхгорный областной МБ, ВБ

151 Открытый Новогодний турнир по каратэ на Кубок 
С/к «Зауралец»

декабрь Курган областной МБ, ВБ



152 Новогодний турнир по карате МУ «СШ 
единоборств «Инхело»

декабрь Кыштым городской МБ, ВБ

Легкая атлетика
153 Легкоатлетические пробеги в г.г. Карабаш, Миасс, 

Челябинск, Магнитогорск и др.
по положению по назначению областной МБ, ВБ

154 Легкоатлетическая эстафета АО «КМЭЗ» апрель Кыштым городской МБ, ВБ
155 Открытое Первенство ДЮСШ по троеборью март Кыштым городской МБ
156 Легкоатлетическая эстафета на приз газеты 

«Челябинский рабочий»
по положению Челябинск областной МБ, ВБ

157 1УТрейл «Ромашка» май п. Слюдорудник областной МБ, ВБ
158 Легкоатлетическая эстафета АО «Радиозавод» 

в зачет Спартакиады завода
май по назначению городской ВБ

159 Матчевые встречи по легкой атлетике в г.г. 
Челябинской области

по положению по назначению областной МБ, ВБ

160 ХУШПробег «Азия -  Европа» по положению п.Слюдорудник областной МБ, ВБ
161 Трейл «Крылья Дракона» 28 июля п. Слюдорудник областной МБ, ВБ
162 XX Марафон «Путь к роднику» 05 октября п. Слюдорудник областной МБ, ВБ
163 Открытое Первенство ДЮСШ по горному бегу. 

Забег в Сугомак
сентябрь Кыштым городской МБ

164 Х1ХМарафон «Путь к роднику» 12 октября п.Слюдорудник областной ВБ
165 Трейл «Слюдяной серпантин» 06 октября п. Слюдорудник областной ВБ
166 Легкоатлетический пробег «Три моста» по положению Кыштым городской МБ
167 Первенство области по МОиН среди детей 

12-13, 14-15,16-17 лет
по положению по назначению областной МБ

168 Областные соревнования по легкой атлетике по положению по назначению областной МБ
169 Первенство Челябинской области по положению по назначению областной МБ



170 Первенство Челябинской области среди юношей и 
девушек до 14 лет по легкой атлетике 
(в помещении)

по положению г. Магнитогорск областной МБ, ВБ

171 Региональные соревнования «День многоборца», 
Кубок Урал ГУФКА по стайерскому бегу

по положению г. Челябинск региональн
ый

МБ, ВБ

172 Зональное первенство Челябинской области по 
легкой атлетике «Мемориал Ю.В. Любушкина»

по положению г. Снежинск зональный МБ, ВБ

173 Кубок города по легкой атлетике среди школ 
города

по положению г. Кыштым городской МБ, ВБ

174 Первенство г. Челябинска по легкой атлетике до 
16 лет

по положению г. Челябинск областной МБ, ВБ

175 Первенство г. Челябинска по легкой атлетике до 
18 лет

по положению г. Челябинск областной МБ, ВБ

176 Региональные соревнования по легкой атлетике 
памяти Нечеухина Г.А. до 14 лет

по положению г. Еманжелинск региональн
ый

МБ, ВБ

177 Открытое первенство Саткинского района по 
легкой атлетике (до 16 лет, до 18 лет)

по положению г. Сатка региональн
ый

МБ, ВБ

177 Первенство города по кроссу среди школ города по положению г. Кыштым городской МБ, ВБ
178 Региональные соревнования по 

легкоатлетическому кроссу
по положению г. Сатка региональн

ый
МБ, ВБ

179 Первенство Челябинской области по 
легкоатлетическому кроссу

по положению с. Уйское областной МБ, ВБ

180 Зональное первенство Челябинской области по 
легкой атлетике

по положению г. В. Уфалей зональный МБ, ВБ

181 Кубок УРФО среди СШОР и ДЮСШ городов 
Урала до 16 лет (легкая атлетика)

по положению г. Екатеринбург региональн
ый

МБ, ВБ

182 Региональные соревнования по легкой атлетике на 
призы Ю.В. Сиротина

по положению г. Миасс региональн
ый

МБ, ВБ



183 Первенство г. Миасса по легкой атлетике по положению г. Миасс областной МБ, ВБ
184 Первенство Челябинской области по легкой 

атлетике до 18 лет
по положению г. Челябинск областной МБ, ВБ

185 Первенство г. Челябинска до 16лет по легкой 
атлетике

по положению г. Челябинск областной МБ, ВБ

186 Первенство г. Челябинска до 16лет по легкой 
атлетике

по положению г. Челябинск областной МБ, ВБ

187 Межрегиональные соревнования по легкой 
атлетике до 18 лет, 16 лет

по положению г. Магнитогорск региональн
ый

МБ, ВБ

Лыжные гонки
188 Зональное Первенство области по лыжным гонкам по положению по назначению областной МБ
189 Зональное Первенство Челябинской области по 

лыжным гонкам на приз «Сидорова»
по положению г. Снежинск зональный МБ, ВБ

190 Первенство Челябинской области по лыжным 
гонкам

по положению по назначению областной МБ

191 Лично-командное первенство Челябинской 
области

по положению по назначению областной МБ, ВБ

192 Первенство Челябинской области по лыжным 
гонкам среди младших возрастов

04.01.2024 г. Челябинск 
(Полетаево)

областной МБ, ВБ

193 Первенство Челябинской области по лыжным 
гонкам среди младших возраста на призы 
В.И. Гундарцева

20.01.-
21.01.2024

г. Сатка областной МБ, ВБ

194 Первенство АО «Радиозавод» по лыжным гонкам, 
в зачет Спартакиады завода

февраль по назначению городской ВБ

195 Лыжная эстафета среди цехов и отделов 
АО «Радиозавод» в зачет Спартакиады завод

февраль по назначению городской ВБ

196 61-я традиционная лыжная эстафета командиров 
производств АО «Радиозавод»

февраль по назначению городской ВБ



197 Лыжная эстафета АО «Радиозавод» - «Папа, мама, 
я -  спортивная семья»

февраль -  
март

по назначению городской ВБ

198 Первенство Челябинской области по лыжным 
гонкам среди младшего возраста (отборочные)

01-03.03.2024 г. Златоуст областной МБ, ВБ

199 Лыжная эстафета среди цехов АО «Радиозавод» март Кыштым городской МБ
200 Лично-командное первенство Челябинской 

области по лыжным гонкам I тур
05.01.-

09.01.2024
г. Златоуст областной МБ, ВБ

201 Открытый чемпионат и лично-командное 
Первенство Челябинской области по лыжным 
гонкам (II этап)

09-10.03.2024 г. Челябинск областной МБ, ВБ

202 Открытый чемпионат и лично-командное 
Первенство Челябинской области по лыжным 
гонкам (III этап)

22-24.03.2024 г. Златоуст областной МБ, ВБ

203 Первенство области по лыжным гонкам Мемориал 
Памяти «Мизюка Г.И.»

02.03.2024 г. Челябинск областной МБ, ВБ

204 Кубок челябинской области по лыжным гонкам I 
этап средний, старший возраст

27-28.01.2024 г. Чебаркуль областной МБ, ВБ

205 Открытый чемпионат и первенство Челябинской 
области по лыжным гонкам (памяти тренеров- 
преподавателей на длинные дистанции)

28.03.2024 г. Златоуст областной МБ, ВБ

206 Всероссийские лыжные соревнования на призы 
совета ветеранов «Уральские лыжные батальоны»

22-25.02.2024 Челябинск областной МБ

207 XVIII Славура -  спринт 18.02.2024 п. Слюдорудник областной Вб
208 «Царь горы» 09 марта п. Слюдорудник областной МБ, ВБ
209 Спартакиада школ города по лыжным гонкам 

(старшие) (младшие)
по положению г. Кыштым городской МБ, ВБ

210 Марафон «Уральские жемчужины» лыжные гонки 23.02.2024 г. Чебаркуль областной МБ, ВБ
211 Марафон «Азия-Европа-Азия» лыжные гонки 03.03.2024 г. Миасс областной МБ, ВБ



212 Матчевая встреча ДЮСШ 13 марта п. Слюдорудник областной МБ, ВБ
213 Первенство ветеранов памяти тренеров ДЮСШ 

(Макеева, Пимерукова, Штоль, Казакова)
март Кыштым городской МБ

214 XXVI Марафон «На распутье». 20 и 40 км март п. Слюдорудник региональн
ый

МБ, ВБ

215 Первенство ДЮСШ -  закрытие сезона март-апрель Кыштым городской МБ
216 Первенство Челябинской области по 

лыжероллерам
23-25.08.2024 г. Златоуст областной МБ, ВБ

217 Открытый чемпионат и первенство Челябинской 
области по лыжероллерам и кроссу

20-22.09.2024 г. Златоуст областной МБ, ВБ

218 Зональное первенство по лыжероллерам июль г. В.Уфалей зональный МБ, ВБ
219 Зональное первенство по лыжероллерам август г. Снежинск зональный МБ, ВБ
220 Традиционные соревнования по лыжным гонкам 

на призы «Олимпийские трассы»
декабрь г. Златоуст областной МБ, ВБ

221 Первенство области по кроссу среди лыжников 
МОиН

28.09.2024 г. Чебаркуль областной МБ

222 Первенство Челябинской области по 
лыжероллерам и кроссу

август по назначению областной МБ

223 Традиционные соревнования по лыжным гонкам 
на призы администрации г. Златоуста «Булат» 
юноши и девушки

декабрь Златоуст областной МБ

224 Первенство города по лыжным гонкам 
«Новогодняя гонка»

декабрь Кыштым городской МБ

Маутинбайк
225 Зимний Фан-марафон февраль п. Слюдорудник областной ВБ
226 Гонка звездных псов Чемпионат и Первенство 1 7 - 1 8 п. Слюдорудник региональн Вб



УрФО февраля ый
227 VII Зимний Фан -  марафон 23 февраля п. Слюдорудник региональн

ый
Вб

228 Кубок Слюдорудника 28 -  30 апреля п. Слюдорудник областной ВБ
229 Муравейник весна Озерск 

(осень)
май

сентябрь
п. Слюдорудник областной ВБ

230 Большой марафон май п. Слюдорудник областной ВБ
231 Фан-марафон «В Европу и обратно» май

август
п. Слюдорудник областной ВБ

232 Всероссийские соревнования июнь -  июль п. Слюдорудник областной ВБ
233 Международные и Всероссийские соревнования 

по маутинбайку -  короткий круг
2 1 - 2 4  июня п. Слюдорудник международ

ный
ВБ

234 Чемпионат и Первенство России по маутинбайку -  
гонка с выбыванием

28 июня -  01 
июля

п. Слюдорудник российский ВБ

235 Чемпионат и Первенство России по маутинбайку 
-  кросс -  кантри

12 -  15 июля п. Слюдорудник российский ВБ

236 Спартакиада учащихся по маутинбайку -  кросс - 
кантри

1 6 - 1 8  июля п. Слюдорудник российский ВБ

237 Чемпионат и Первенство России по маутинбайку 
-  эстафета

19 -  21 июля п. Слюдорудник российский ВБ

238 XXIII Фан -  марафон 25 августа п. Слюдорудник областной ВБ
239 Кубок Егозы по маутинбайку 1 4 - 1 5

сентября
ЕЛК «Егоза» областной ВБ

240 VIII Открытые соревнования «На рудниках» 15 сентября п. Слюдорудник областной ВБ
Мото и автоспорт

241 Чемпионат Челябинской области по эндуро -  
4 этапа

июнь - 
сентябрь

Кыштым областной МБ, ВБ



242 Кубок горно-заводской зоны по трофи 
(на джипах) 1 - 4  этап

март -  
сентябрь

Кыштым городской МБ

243 Учебно-тренировочные сборы май-октябрь Кыштым городской ВБ
244 Чемпионат России по авторалли «Малахит» февраль по назначению областной ВБ

Настольный теннис
245 Первенство города по положению Кыштым городской МБ
246 Турниры, посвященные знаменательным датам по положению Кыштым городской МБ
247 Областные турниры в г. г. Озерск, В. Уфалей по положению по назначению областной МБ, ВБ
248 Турнир АО «Радиозавод» по настольному теннису 

в зачет Спартакиады завода
октябрь по назначению городской МБ

Плавание
249 Соревнования, посвященные календарным и 

знаменательным датам
январь-
декабрь

Кыштым городской МБ

250 Первенство АО «Радиозавод» по плаванию в зачет 
Спартакиады завода

март -  апрель По назначению городской ВБ

251 Квалификационный турнир апрель -  май Кыштым городской МБ
252 Первенство бассейна «Строитель» по положению Челябинск областной МБ, ВБ
253 Матчевые встречи с городами Ю.Урала по положению по назначению областной МБ, ВБ
254 «Новогодний старт» декабрь Кыштым областной МБ

Рукопашный бой
255 Всероссийский турнир (12-13, 14-15, 16-17,18+) март Челябинск российский МБ
256 Первенство и чемпионат Челябинской области сентябрь-

октябрь
Челябинск региональн

ый
МБ

257 Открытый кубок «Трех героев» по рукопашному
бою
УТС

апрель-май Кыштым городской ВБ



258 Открытый турнир по рукопашному бою, 
посвященный памяти воинам-чеченцам Д. 
Заикину и А. Шапошникову УТС

сентябрь Кыштым городской ВБ

259 Новогодний турнир по рукопашному бою 
МУ «СИ! единоборств «Инхело»
УТС

декабрь Кыштым городской ВБ

Скалолазание
260 Открытый турнир г. Кыштыма по скалолазанию 

на призы АО «КМЭЗ»
март Кыштым городской ВБ

261 Открытый турнир г. Кыштыма по скалолазанию ноябрь Кыштым региональн
ый

ВБ

262 Турниры, соревнования по скалолазанию январь — 
декабрь

по назначению Областные,
региональн

ые

ВБ

Сноуборд, горные лыжи
263 Кубок Егозы по горным лыжам и сноуборду 02 -  03 марта ГЛК «Егоза» областной ВБ

Спортивный туризм
264 Первенство Кыштымского городского округа по 

туристическому многоборью среди учащихся, 
среди работников образования

сентябрь Кыштым городской МБ

265 Открытое Первенство г. Кыштыма по 
спортивному туризму в закрытых помещениях

декабрь Кыштым городской МБ

266 Первенство округа по туристскому многоборью по положению Кыштым городской МБ
267 Областные соревнования «Юнитур» по положению по назначению областные МБ, ВБ
268 Первенство области на пешеходных дистанциях по положению по назначению областные МБ, ВБ

Спортивное ориентирование
269 Чемпионат и Первенство Челябинской области январь п. Слюдорудник областной ВБ



270 Кубок России 1 1 - 1 5  января п. Слюдорудник российской ВБ
271 Чемпионат России 1 5 - 1 9  января п. Слюдорудник российской ВБ
272 Чемпионат и Первенство УрФО 25 -  29 января п. Слюдорудник региональн

ый ВБ

273 «Весенний бугорок» 21 апреля п. Слюдорудник региональн
ый ВБ

274 Чемпионат и Первенство УрФО апрель п. Слюдорудник областной ВБ
275 IX Всероссийские соревнования «На рудниках» 1 5 - 1 9  августа п. Слюдорудник российский ВБ
276 Открытые соревнования «Слюда» 1 5 - 1 9  августа п. Слюдорудник областной ВБ
277 ХГХКыштымский рогейн 31 августа п. Слюдорудник областной ВБ
278 Многодневные соревнования «Майская поляна», 

«Акуля 2024»
май по назначению региональн

ый ВБ

279 Региональные соревнования «Кыштымский 
Рогейн»

сентябрь по назначению региональн
ый ВБ

280 Чемпионат России 2 4 - 3 0
сентября

по назначению российский ВБ

281 ХХГорячая десятка по спортивному 
ориентированию

28 сентября п. Слюдорудник областной ВБ

282 XIX «Горячая десятка» 05 октября по назначению региональн
ый ВБ

283 ХХ1У«Горный король» 29 сентября по назначению региональн
ый ВБ

Стендовая стрельба
284 Кубок горнозаводской зоны по стендовой 

стрельбе
май Касли региональн

ый ВБ

285 Соревнования по стендовой стрельбе «Волчье 
логово»

апрель Увильды региональн
ый ВБ



286 Первенство Челябинской области по стендовой 
стрельбе

сентябрь Челябинск областной ВБ

287 Первенство АО «Радиозавод» по стрельбе из 
малокалиберной винтовки в зачет Спартакиады 
завода

ноябрь по назначению городской
ВБ

Футбол
288 Первенство КГО по мини-футболу по положению Кыштым городской МБ
289 Турниры по мини-футболу среди команд ОВД и 

пожарных частей
по положению по назначению областной ВБ

290 Областной турнир памяти В.Дайбова апрель Кыштым областной МБ
291 Открытый Чемпионат КГО 8x8 по положению Кыштым городской МБ
292 Чемпионат и Кубок Челябинской области май-октябрь по назначению областной МБ, ВБ
293 Кубок и Чемпионат Озерска по назначению по назначению областной МБ, ВБ
294 Кубок Г лавы Кыштымского городского округа по положению по назначению городской МБ
295 Открытый Кубок КГО 8x8 по положению Кыштым городской МБ
296 Турниры, посвященные знаменательным датам по положению Кыштым городской МБ
297 Областной турнир среди коррекционных школ по положению по назначению областной МБ
298 Открытое первенство на призы Академии футбола по положению по назначению областной ВБ
299 Соревнования на приз клуба «Кожаный мяч» по положению по назначению областной МБ
300 Первенство области по трем возрастным группам по положению по назначению областной МБ
301 Турнир по мини -  футболу «Открытие сезона» 

АО «Радиозавод»
май по назначению городской ВБ

302 Соревнования по футболу с учащимися 
подшефной школы № 13 (футбол, легкая атлетика, 
бокс)

май
июнь

сентябрь

по назначению городской ВБ

303 Фестиваль дворового футбола «Метрошка» август Кыштым областной МБ, ВБ



304 Областной турнир «Новатек» октябрь по назначению областной ВБ
305 Школьная лига (среди образовательных 

учреждений)
октябрь -  
декабрь

г. Кыштым городской МБ

306 Кубок Законодательного Собрания Челябинской 
области по мини -  футболу среди любительских 
команд

по положению по назначению областной МБ, ВБ

307 ДЮФЛ (детско -  юношеская футбольная лига) 
по мини -  футболу, среди детей

октябрь -  
марта

согласно
регламента

областной МБ

308 Турнир по мини -  футболу среди работников АО 
«Радиозавод»

декабрь по назначению городской ВБ

Шахматы
309 Турниры, посвященные знаменательным датам по положению Кыштым городской МБ
310 Первенство города по положению Кыштым городской МБ
311 Первенство по шахматам АО «Радиозавод», в 

зачет заводской Спартакиады
январь по назначению городской ВБ

Хоккей с шайбой
312 Турниры, посвященные знаменательным датам по положению Кыштым городской МБ
313 Первенство Челябинской области по хоккею с 

шайбой
по положению по назначению областной МБ, ВБ

314 Товарищеские встречи с командами городов 
Челябинской области

по положению по назначению областной МБ, ВБ

315 Турнир «Кубок первого тренера» по положению Кыштым городской МБ
315 Областные соревнования на приз клуба «Золотая 

шайба»
по положению по назначению областной МБ, ВБ

316 Турнир по хоккею с шайбой среди команд 
радиогородка

январь -  
февраль

по назначению городской ВБ

317 «День открытых дверей» сентябрь Кыштым городской МБ



318 Турнир открытия сезона ноябрь Кыштым городской МБ
319 Первенство Челябинской области по хоккею с 

шайбой Челябинской области по хоккею среди 
юношеских команд ДЮСШ и коллективов 
физкультуры 1 группы

с октября по 
май

Согласно 
графику 

соревнований 
Учащиеся 

ДЮСШ 2008 г.р.

областной МБ, ВБ

320 Первенство Челябинской области по хоккею с 
шайбой Челябинской области по хоккею среди 
юношеских команд ДЮСШ и коллективов 
физкультуры 1 группы

с октября по 
май

Согласно 
графику 

соревнований 
Учащиеся 

ДЮСШ 2010 г.р.

областной МБ, ВБ

321 Первенство Челябинской области по хоккею с 
шайбой Челябинской области по хоккею среди 
юношеских команд ДЮСШ и коллективов 
физкультуры 2 группы

с декабря по 
март

Согласно 
графику 

соревнований 
Учащиеся 

ДЮСШ 2011-12
г.р.

областной МБ, ВБ

322 Спартакиада учащихся Челябинской области 
«Олимпийские надежды Южного Урала»

январь Согласно 
графику 

соревнований 
Учащиеся 

ДЮСШ 2007 г.р. 
и младше

областной МБ

323 Турнир ДДХЛ по хоккею с шайбой с января по 
март

Согласно
графику

соревнований
Учащиеся
ДЮСШ

областной МБ, ВБ

324 Турнир памяти Самойлина В.В. декабрь г. Снежинск областной МБ, ВБ



Учащиеся 
ДЮСШ 2015-16

г.р.
325 Турнир Деда Мороза (команды учащихся против 

команды тренеров)
декабрь г. Кыштым 

Учащиеся 
ДЮСШ 2007- 

2016 г.р.

городской МБ, ВБ

326 «Новогодний переполох» показательные 
выступления секции фигурного катания

декабрь г. Кыштым 
Учащиеся 

ДЮСШ

городской МБ, ВБ

327 Турнир памяти В.Харламова январь г. Кыштым 
Учащиеся 

ДЮСШ 2007- 
2016 г.р.

областной МБ, ВБ

328 Турнир, посвященный 23 февраля февраль г. Кыштым 
Сборные 
команды 
учащихся

городской МБ, ВБ

329 Областные соревнования на приз клуба «Золотая 
шайба»

февраль г. Кыштым 
Учащиеся 

ДЮСШ

областной МБ, ВБ

330 Кубок по хоккею на призы 
М. Винницкого

март г. Кыштым 
Учащиеся 2006- 

2013 г.р.

областной МБ, ВБ

331 Открытый турнир, посвященный Дню 
Космонавтики

апрель г. Снежинск 
Учащиеся 

ДЮСШ

областной МБ, ВБ

332 Турнир по фигурному катанию «Весенняя капель» апрель г. Кыштым областной МБ, ВБ



Учащиеся 2007- 
2016 г.р.

333 Турнир окончания учебного года май г. Кыштым 
Учащиеся 
ДЮСШ

городской МБ, ВБ

Адаптивная физическая культура
334 Туристический слет среди лиц с ограниченными 

возможностями здоровья
по положению по назначению областной МБ, ВБ

335 Спортивное мероприятие «Колесо жизни» памяти 
Оксаны Лоза

по положению Трехгорный областной МБ, ВБ

336 Чемпионат Челябинской области среди лиц с 
ограниченными возможностями здоровья по 
видам спорта

по положению по назначению областной МБ, ВБ

337 Городские соревнования по видам спорта среди 
детей с ограниченными возможностями здоровья

по положению Кыштым городской МБ

338 Открытое Первенство г. Снежинска по пулевой 
стрельбе и дартсу

по положению Снежинск областной МБ, ВБ

339 Первенство Каслинского городского округа по 
шашкам

по положению Касли зональный МБ, ВБ

340 Открытое Первенство г. В. Уфалея по настольным 
играм, настольному теннису среди инвалидов ВОГ

по положению по назначению зональный МБ, ВБ

341 Открытый Чемпионат по настольному теннису 
Озерского городского округа памяти Л.А. Зозули

по положению Озерск зональный МБ, ВБ

342 Спортивные праздники, посвященные 
календарным датам

по положению Кыштым городской МБ

343 Туристические слеты (4 этапа). Финалы по положению по назначению областной МБ, ВБ
344 Соревнования по пауэрлифтингу, среди слепых и по положению по назначению областной МБ, ВБ



ЛИН
345 Первенство области по игре Бочча (2 этапа). 

Финал
по положению по назначению областной МБ, ВБ

346 Комплексная Спартакиада (стрельба, кольцебросс, 
дартс)

по положению Касли областной МБ, ВБ

347 Первенство области по боулингу по положению Челябинск областной МБ, ВБ
348 Областные соревнования по настольным играм 

(4 этапа). Финалы
по положению по назначению областной МБ, ВБ

349 Первенство области по настольному теннису, 
теннису для слепых

по положению по назначению областной МБ, ВБ

350 Молодежный слет ПО Да по положению по назначению областной МБ, ВБ
351 Соревнования по настольному теннису, дартсу, 

легкой атлетике
по положению по назначению областной МБ, ВБ

352 Первенство Челябинской области по легкой 
атлетике среди ветеранов ВОГ и ПО Да

по положению по назначению областной МБ, ВБ

353 Спортивное ориентирование среди ПО Да по положению по назначению областной МБ, ВБ

• В таблице использованы следующие сокращения:

УФКиС -  Управление по физической культуре и спорту администрации Кыштымского городского округа;

УПДО -  Управление по делам образования администрации Кыштымского городского округа;

АО «Радиозавод» -  Акционерное общество «Радиозавод»;

МУ «ФСК» -  Муниципальное учреждение «Физкультурно -  спортивный комплекс»;

МОУ ДО ДЮСШ «Академия футбола» -  Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования Детско -  
юношеская спортивная школа «Академия футбола»;



МАУ ДО ДЮСШ «Академия хоккея» -  Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Детско 
юношеская спортивная школа «Академия хоккея»;

МОУ ДО «ДЮСШ» -  Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»; 

СТЦ «Провинция» -  Спортивно -  туристический центр «Провинция»

Исполняющий обязанности

В.Ю. Ескин


